INDICAÇÃO Nº 522/2012
Solicita solução para o problema causado pelas águas pluviais que descem pelas ruas 1º de Maio, Newton Prado e Av. São Roque, Bairro da Estação, desde a finalização das obras do contorno da Rodovia Raposo Tavares.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando solução para o problema causado pelas águas pluviais que descem pelas ruas 1º de Maio, Newton Prado e Av. São Roque, Bairro da Estação, desde a finalização das obras do contorno da Rodovia Raposo Tavares.

JUSTIFICATIVA:

Depois de construído o desvio da Rodovia Raposo Tavares, o volume das águas pluviais que descem pelas citadas vias e se acumula na Av. São Roque é enorme e causa inúmeros problemas aos moradores e demais pessoas que passam pelo local. Além disso, há risco de larvas do mosquito transmissor da dengue se desenvolverem na água que fica empoçada.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de maio de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/05/2012 - 17:21:38 02559/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 14ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/05/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário